



100 IIR / JAHRE
FRIISK FORIINING

SSF & SDU

Stort tillykke - Tre gange 100 år

Tre runde fødselsdage. Det var, hvad der stod på programmet lørdag, så der var på mange måder lagt op til de helt store festligheder. To store foreninger og en paraplyorganisation markerede i weekenden deres 100 års jubilæer.

Startskuddet lød i Risum-Lindholm, hvor friserne holdt deres fødselsdag. Formuleringen er selvfølgelig noget af en tilsnigelse, for den frisiske folkegruppe er langt ældre end 100 år. Jubilæet holdt Friisk Foriining, der blev grundlagt for 100 år siden. Foreningen blev grundlagt efter grænsedragningen 1920, fordi nogle i det frisiske fællesskab orienterede sig mod nord. Således havde de stemt dansk ved folkeafstemningen, og Friisk Foriining har sidenhen haft et tæt samarbejde med det danske mindretal.

Fest i etapper

Et 100 års jubilæum oplever man ikke tit, og Friisk Foriining holdt sig ikke tilbage med markeringen. Den startede faktisk allerede om fredagen med en frisk filmaften i Husum.

Om lørdagen fortsatte festlighederne så med den mere officielle del. Til den var talrige gæster taget til Risum-Lindholm. Blandt de mange politiske navne fra det kommunale, fra del-

staten og fra forbundsplan var også Slesvig-Holstens europaminister Werner Schwarz. Han understregede, at Slesvig-Holstens kulturelle mangfoldighed er der, fordi mindretallene formår at holde fast i deres sprog, kultur og identitet.

Med til receptionen var også repræsentanter fra andre mindretal. Det gælder det danske mindretal, men også de andre to nationale mindretal i Tyskland - det vil sige sorberne og de tyske sinti og romaer. Det tyske mindretal i Nordslesvig og Saterfrieserne var ligeledes repræsenteret.

Efter den officielle reception, fortsatte markeringen med en familiefest om eftermiddagen og en fest om aftenen.

Fodboldturneringen

I Flensborg bød weekenden på to jubilæer på én gang. Dansk Gymnastik Forening (DGF) og Sydslesvigs danske Ungdomsforeninger (SdU) er også fyldt henholdsvis fylder 100 år. Klubben og paraplyorganisationen, der jo på mange måder hører sammen, slog pjalterne sammen og bød til fælles markering i Idrætsparken, det vil sige DGF-pladsen. Her var alle SdUs hold samt det sydslesvigske landshold mødt op til en fodboldturnering. Det vil sige, at landsholdet, DGF, IF Tønning, Slesvig IF, HKUF og IF Stjernen spillede mod hinanden. Turneringen endte med en finale mellem landsholdet og IF Stjernen. Et opgør, landsholdet vandt, hvilket muligvis kunne

tolkes som et positivt signal op til Europeada, der spilles i grænselandet 2024.

Jubilæumsturneringen var foruden den sportslige del præget af, at SdU-holdene fik god mulighed til at dyrke fællesskabet. Samtidig holdt vejret, så arrangementet bød på alt, hvad en god fodboldturnering har brug for.

Festlighederne fortsætter

Turneringen på DGF-pladsen var blot en brik i SdUs markering af den store fødselsdag. I løbet af året holdes flere arrangementer. Det indebærer blandt andet en fest for medarbejdere, en ungdomsweekend for SdUs Børne- og Ungdomshuse og den officielle fødselsdagsfest i september.



FORENINGSBLADET

UGEAVISEN SYDSLESVIG



02 Ildsjæl hædres - Prisoverrækkelse i SdU



03 Planlæg din årsmødede weekend: Læs det aktuelle program



08 Guld Korn til kaffe: Per Stig Møller på besøg i Sydslesvig



08 Se udstilling: Super Mario i Aktivitetshuset

11. **SSF Gettorp:** Besøg på Skibsmuseet i Kiel, kaffe efterfølgende i "Alten Mann", kl. 15:15
12. **Harreslev Kvindeforening:** Kaffeklub, Harreslev-Kobbermølle Danske Skole kl. 14:30.
13. **Lyksborg Kvindeforening:** Tur til Holnæs, kl. 15:30 fra ZOB i Lyksborg
Bøglund seniorklub: Spillefermiddag, kl. 14:30 - 17:30 i forsamlingshuset
SSF Satrup: Hyggeeftermiddag, kl. 15:00 i forsamlingshuset
14. **SSF Tredalen:** Klubaften for børn og unge fra 4. klasse til 18 år, kl. 17:30-19, **HFO Husset, Tarp**, denne gang: Skattejagt
Lyksborg Seniorklub: Udflugt til Sønderborg i privatbiler, mødested ZOB kl. 13
SSF Jydbæk/Isted: Husflid kl. 18:00 i forsamlingshuset i Jydbæk
16. **SdU:** Fællesdag i SdUs Børne- og Ungdomshuse
SSF Sydtønder Amt: Tur til Tønder om Skibbroprojektet, mødested Skibbro kl. 16
17. **Flensborg Roklub:** Introkursus kl. 9-16 (fortsættes den 24.6.)
SSF Skovby: Sommerfest med lækkert fra grillen, fra kl. 16:00
SSF Moldened: Patchwork, kl. 14:00 - 18:00, tilmelding til Alice Richter
18. **Christian Lassens Minde Museum:** Tur til "Jardelund Mose" med Sven Nicolaysen-Dublatz med efterfølgende kaffe på museet, kl. 13:45
20. **SSF Ældreklubben Skovlund-Valsbøl:** Udflugt til Skibe-lund Krat ved Kongeåen
SSF Rendsborg by: Sankt Hansfest, Borgstedt, Treidelweg, ved stranden, kl. 17:00
Bøglund seniorklub: Spillefermiddag, kl. 14:30 - 17:30 i forsamlingshuset

Særlig indsats - SdU overrækker ungdomslederpris



Hvert år uddeler 18. April-Fonden en Ungdomslederpris til en sydslesviger, der har ydet en god indsats indenfor SdUs ungdomsarbejde. Årets indstilling kom fra Jaruplund UF's aqua-fitness hold, der foreslog foreningens formand Anneli Rohloff.

Overraskelsen

Anneli har været del af foreningen i over 20 år, gik fra at være næstformand over til at være formand og er instruktør for børnesvømning samt foreningens aqua-fitness hold.

"Anneli gør et stort stykke arbejde i Jaruplund UF som svømmeinstruktør til børn fra Jaruplund og omegn... Børnene kan godt lide at deltage i svømmekurser og mange bliver ved i svømmegruppen også efter de

har lært at svømme." - lyder det i indstillingen.

- Det var en kæmpe overraskelse. Jeg ventede på en helt anden besked og i stedet fik jeg den, hvor der stod, at jeg er årets modtager af Ungdomslederprisen... den skulle jeg læse mange gange inden jeg rigtig forstod, hvad det betyder, fortæller Anneli.

Passionen

Omkring de fire timer ugentligt tilbringer Anneli i svømmehallen. Her underviser hun 40-50 børn.

- Jeg har nu været svømmeinstruktør for børn i 21 år. Jeg elsker børn og synes det er livsnødvendigt at kunne svømme. Derfor er det vigtigt for mig at hjælpe så mange børn som muligt på vej. Desuden synes jeg,

at børnene skal være trykke og at de skal have det sjovt, fortæller Anneli.

"Vi fra aqua-fitness mener at Anneli har fortjent et stort skulderklap for sin utrættelige indsats for børnene." - og det synes SdU også.

Gaven

Til en lille festligt middag, fik Anneli overrakt en pengegave på 1.000,- €. I god ildsjæl manér nyder hun ikke godt af dem alene.

- Jeg har inviteret mine kollegaer til morgenmad for at takke for deres opbakning. Mine aqua-fitness piger er inviteret til is og jeg synes, at min familie og mine dyr også skal få lidt godt, siger Anneli.

Tilmelding: Adventstur til København og Fyn

SSF Flensborg Amt inviterer til adventstur. Lørdag den 25.11.2023 kører bussen fra Exe i Flensborg til København. Undervejs holdes der en pause med en kop kaffe og et rundstykke inden bagagen afleveres på hotellet CABINN City i København. Herefter har man dagen på egen hånd. Med i prisen er entreen til det julepyntede Tivoli, som for dem, der ønsker det, kan besøges i fællesskab om aftenen. Søndag den 26.11. kører bussen mod Fyn og Egeskov Slots jule-

marked. De mange markedsboder på Egeskov julemarked finder man i udstillingsbygningerne omgivet af klassiske biler og fly. Markedets gæster oplever Egeskov hyggeligt pyntet inde- og uden-dørs, så omgivelserne indgyder følelsen af julestemning. Når det bliver tid til et hvil og lidt godt at spise, kan man slå sig ned på Spisetorvet eller ved pejsen i Cafe Jomfru Rigborg, som serverer mad og drikke, gløgg og æbleskiver m.m. De fleste af udstillingerne samt

slottet er lukket, men Camping Outdoor Museum og Falck Museet kan opleves, ligesom der er rig mulighed for at gå en tur i haven og hygge i Legeskoven. Opholdet på Egeskov Slots julemarked vil være ca. 3 timer. Hjemkomst til Flensborg er ca. kl. 18:00.

Man skal selv sørge for personnummer 2, hvis man vil bo på et dobbeltværelse. Seneste betaling er to uger efter tilmeldingen. Aflyser man inden 1. oktober returneres pengene for hotelopholdet. En rejseafbudsforsikring

anbefales. Der er begrænsede pladser og et begrænset antal værelser.

Priser

Bus, kaffe og rundstykke, overnatning i dobbeltværelse CABINN Commodore Double, morgenmad, Egeskov Julemarked, Tivoli: Pr. person SSF-medlem 130 euro/ ikke-medlem 150 euro.

Bus, kaffe og rundstykke, overnatning i enkeltværelse CABINN Single Standard, morgenmad, Egeskov Julemarked,

Tivoli: SSF-medlem 160 euro/ ikke-medlem 180 euro.

Kun SSF-medlemmer: Bus, kaffe og rundstykke, ingen hotel. Egeskov Julemarked, Tivoli: Pr. person 65 euro.

Bemærk: Flensborg Amts traditionelle JULETUR er lørdag den 2. 12. 2023 og går til Århus. Nærmere informationer kommer til efteråret.

Tilmelding til Dansk Sekretariat for Flensborg Amt pr. mail flamt@syfo.de eller 0461 144 08 156 eller 155.

Gudstjenester

Lørdag, 17. juni 2023

Valsbøl kl. 11 Skou dansk/tysk friluftsgudstjeneste ved byfest

2. søndag efter trinitatis | 18. juni 2023 | Luk. 14,16-24

Bredsted kl. 10 Sloth

Egernfærde kl. 10 Vogel

FL Ansgar Kirke kl. 10 M. Jørgensen

FL Helligåndskirken kl. 10 Knudsen med konfirmandindskrivning

FL Sct. Hans se Sct. Jørgen

FL Sct. Jørgen kl. 10 Egeris fælles gudstjeneste

Harreslev kl. 11:30 Böll

Lyksborg kl. 10 Mogensen

Nykirke kl. 11:30 Mogensen med dåb

Slv. Nybjernt kl. 14 Berg med sommerfest

Tønning kl. 14:30 Hammer

Vanderup kl. 10 Vetter

Vesterland kl. 10:30 Rasmussen

Se også dks-folkekirken.dk/gudstjeneste

Ugeavisen Sydslesvig

Udgiver: Flensborg Avis

Redaktion:

Sydslesvigsk Pressetjeneste

ved Sydslesvigsk Forening

og Sydslesvigs danske Ung-

domsforeninger

Flensborghus

Nørregade 76,

D-24939 Flensborg

Telefon +49 461 14408-120,

-122, -230, -233

www.ugeavisen-sydslesvig.de

redaktion@ugeavisen-sydslesvig.de

slesvig.de

Fredag den 9. juni 2023

STED	TALERE	UNDERHOLDNING
FLENSBORG BY		
Menighedshuset for Sct. Jørgens danske Menighed, Adelbyer Kirchenweg 34, Flensburg, kl. 19.45 Arrangør: Distrikt Sct. Jørgen/Mørvig	Gitte Hougaard-Werner, formand for SSF Ungdomstaler: Anabel Pontoppidan, elev på Duborg-Skolen	Keike Faltings og Nils Angus
Sortevej Børne- og Ungdomshus, Cornelius-Hansen-Weg 3, Flensburg, kl. 15.00 Arrangør: Distrikt Nord i samarbejde med Sorteveys BoU (SdU)	Kay von Eitzen, formand for SdU Horst-Werner Knüppel, formand for Slesvig-Ligaen Ungdomstaler: Janine Hein, 9. årgang på Gustav Johannsen-Skolen	Jesper Falch - Stomp Elev fra Cornelius Hansen-Skolen med sang
FLENSBORG AMT		
Harreslev-Kobbermølle Danske Skole, Süderstr. 90, Harrieslee, kl. 19.30 Arrangør: Distrikt Harreslev	Stefan Seidler, medlem af Forbundsdagen Peter Orry, chefredaktør JydskeVestkysten Ungdomstaler: Malte Kleinert, fhv. elev på Duborg-Skolen	D-Band (Band fra Duborg-Skolen)
Kobbermølle Børnehaven, Teichweg 1, Harrieslee, kl. 15.30 Arrangør: Distrikt Kobbermølle	Heino Aggedam, rektor på Duborg-Skolen	Tryllekunstner Henny Solskin Duo Moin Mojn
Jaruplund Danske Skole, Jarplunder Weg 14, Handewitt, kl. 15.00 Arrangør: Distrikt Jaruplund, Veding, Sankelmark	Marion Pedersen, fhv. MF, næstformand i Foreningen NORDEN Ungdomstaler: Nele Bruse og Carolin Beckmann, elever på Duborg-Skolen	Art Petit Jaruplund Danske Skoles kor
Vikingerskoven/Medelby Danske Skole, Abroer Weg 2, Medelby, kl. 17.45 Arrangør: Distrikt Medelby/Vesby	Christian Juhl, fhv. MF, medlem af Sydslesvigudvalget	Klovnen Lars U FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band
Store Vi-Vanderup Danske Skole - Skolens gymnastiksal, Störtebeker Weg 3, Store Vi, kl. 17.00 Arrangør: Distrikt Store Vi og Vanderup/Jørl	Benny Engelbrecht, fhv. minister, MF, formand for Sydslesvig-udvalget Ungdomstaler: Bo Sösemann, formand for Grænseforeningen Ungdom Ungdomstaler: Kristine Kruse, elev på Duborg-Skolen	Art Petit
SYDTØNDER AMT		
Læk Danske Skole, Hallen, Propst-Nissen-Weg 55, Leck, kl. 19.30 Arrangør: Distrikt Læk	Niels Flemming Hansen, MF, medlem af Sydslesvigudvalget Jørgen Popp Petersen, borgmester i Tønder Kommune Jon H. Hansen, fhv. SSF-formand, pastor	Nordals FDF Orkester
RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT		
Askfelt Danske Skole, Dorfstr. 25, Ascheffel, kl. 16.00 Arrangør: Distrikt Hytten/Okslev	Flemming Meyer, fhv. SSW-formand og fhv. landdagsmedlem Claus Jørn Jensen, konsulent i Grænseforeningen Søren Cruys-Bagger, næstformand i Danmark-Samfundet (indvielse af fane)	Skole- og børnehavebørn optræder med dans og sang Der vil være aktiviteter på sportspladsen Spielmannszug FF Ascheffel
Risby Danske Skole, Greensweg 4, Rieseby, kl. 17.30 Arrangør: Distrikt Svansø	Preben K. Mogensen, formand for SSW Slesvig-Flensborg Amt, pastor Jørgen Bruun Christensen, næstformand i Grænseforeningen	Lisa og Matti (musikalsk underholdning) Optog ved Schleswiger Spielmannszug Piraterne laver aktiviteter for børn Risby UFs balletgruppe
Jernved Danske Skole, Schulstr. 50, Dänischenhagen, kl. 18.00 Arrangør: Distrikt Pris/Klaustorp	Jette Waldinger-Thiering, vicelanddagspræsident Gunnar Hattesen, næstformand for Slesvig-Ligaen Ungdomstaler: Arwen Jehle og Johanna Kühl, elever på A.P. Møller Skolen	Duo Frehr og Nissen Børneunderholdning: Cirkus Fyr og Flamme Børnehavebørn optræder Skolens elev- og voksenkor underholder
Ejderhuset, Brandtstr. 29-31, Büdelsdorf, kl. 18.30 Arrangør: Distrikt Rendsborg By	Sybilla Nitsch, medlem af Landdagen og SSW-næstformand Kim Aas, MF, Socialdemokratiet	Kim og Torben
GOTTORP AMT		
Institutionerne i Kappel, H.C.-Andersen-Weg 14/20/22, Kappeln, kl. 15.00 Arrangør: Distrikt Kappel	Alena Strelow, pastor Ungdomstaler: Victoria Probst-Linde, elev på Duborg-Skolen	Klovnen Njetski Slesvig Spejderorkester
AMT SYDVEST		
Drage Forsamlingshus, Achterum 20, Drage, kl. 18.00 Arrangør: Distrikt Drage/Svavsted	Kirsten Vognsen Weiss, SSFs 1. næstformand Ungdomstaler: Ida Petersen, elev på A.P. Møller Skolen	Børnhavebørnene underholder FDF Gladsaxe Brass Band
Ejdersted Daginstitution, Osterende 29, Garding, kl. 18.00 Arrangør: Distrikt Garding	Lilli Rachenpöhler, medlem af kredsagen og formand for SSW-U Nordfrisland	Børn fra Ejdersted Daginstitution underholder Optog med Tordenskioldgarden
Mikkelberg, Horstedter Chaussee, Hattstedt, kl. 16.00 Arrangør: Distrikt Husum og omegn	Emma Hunecke, lederaspirant i FDF Bredsted Henrik Becker-Christensen, fhv. generalkonsul Kirsten Rykind Eriksen, formand for Grænseforeningen Vejle Vest Bjarne Erbo Grønfeldt, formand for Danmarks-Samfundet (overrækkelse af flag)	Rundvisning på museet Kunstkredsen laver kunst-workshop BOU-Husum arrangerer rundboldkamp

Lørdag den 10. juni 2023

STED	TALERE	UNDERHOLDNING
FLENSBURG BY		
Flensborghus, Norderstr. 76, Flensburg, kl. 10.00 Arrangør: Distrikt Dansk Generalsekretariat	Janne Bonde, foreningskonsulent for DGI Sønderjylland Paneldebat om temaet "Frivillighed": Mieke Feddersen, SdU; Henry Bohm, SSFs tilsluttede foreninger, Claus Jørn Jensen, foreningskonsulent i Grænseforeningen, Hinnerk Petersen, områdeleder i SdU Moderator: Jens A. Christiansen, generalsekretær for SSF	Efter mødet frokost indtil kl. 12. Tilmelding til: claudia@syfo.de (+49 461 14408 120)
Jørgensby-Skolen, Schulgang 6, Flensburg, kl. 14.30 Arrangør: Distrikt Sct. Jørgen/Mørvig, Skt. Hans, Engelsby, Tarup og alle østlige institutioner	Tove Krebs Lange, illustrator og forfatter Kim Aas, MF Hanne Sundin, direktør i Grænseforeningen	Hugo, Justus og Oskar (elevband) Your Daughters - med Jule Sösemann Klovnen Lars Gustav
Oksevejens Skole, Alter Husumer Weg 207, Flensburg, kl. 14.00 Arrangør: Distrikt Sporskifte i samarbejde med institutioner og foreninger	Kay von Eitzen, formand for SdU Lasse Bastkjær Jensen, direktør i Danmarks Radio	Downtown Dynt (Thomas Eoin O'Driscoll og Brian O'Driscoll) Karsten Thomsen gruppe med leg
Flensborghus, Norderstr. 76, Flensburg, kl. 19.30 Arrangør: Distrikt Flensburg By og Dansk Generalsekretariat	Benny Engelbrecht, fhv. minister, MF, formand for Sydslesvig- udvalget Bo Libergren, fung. regionsrådsformand, Region Syddanmark Susanne Hyldelund, ambassadør Gitte Hougaard-Werner, formand for SSF	Kvindekor Politi Sirenerne Kibæk FDF Orkester
FLENSBURG AMT		
Valsbølhus, Maren-Sørensen-Weg 1, Wallsbüll, kl. 15.00 Arrangør: Distrikt Skovlund/Valsbøl	Klavs Nørtoft, fhv. overlærer Gunvor Vestergaard, pædagogisk konsulent i Grænseforeningen Ungdomstaler: Mats Rosenbaum, SSW	Klovn Per Jørgensen FDF Grenaa Brass Band
Hatlund-Langballe Danske Skole, Hattlund 9, Steinbergkirche, kl. 16.00 Arrangør: Distrikt Hatlund/Langballe	Ulla Kronenberger og Daniela Lüttkopf med en "levende års- mødetale", medlemmer af SSFs bestyrelse i Hatlund/Langballe Distrikt	Tryllestøv (tryllekunstner) Underholdning ved skolens børnekor
Spejdgården Tydal, Tüdal 1, Eggebek, kl. 14.00 Arrangør: Distrikt Tredalen	Patrick Culmsee Bryhl Madsen, medlem af Sydslesvigudvalget Bjarne Erbo Grønfeldt, formand for Danmarks-Samfundet (overrækkelse af flag)	FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band
Lyksborg Danske Skole, Gorch-Fock-Str. 1c, Glücksburg, kl. 14.00 Arrangør: Distrikt Lyksborg og Distrikt Husby	Christian Juhl, fhv. MF, medlem af Sydslesvigudvalget	Diverse børneaktiviteter
SYDTØNDER AMT		
Ladelund Ungdomsskole, Karlumer Str. 2, Ladelund, kl. 13.15 Arrangør: Distrikt Nibøl, Nordvest og Ladelund	Sybilla Nitsch, medlem af Landdagen, SSW-næstformand, Meho Selman, Regionsrådsmedlem, Region Syddanmark Horst-Werner Knüppel, formand for Slesvig-Ligaen	Art Petit Børnehaverne og skolerne fra Sydtønder Amt Nordals FDF Orkester med i optoget, kl. 13.15
Vesterland-Kejtum Danske Skole, Keitumer Süderstr. 38, Sylt, kl. 13.00 Arrangør: Distrikt Sild	Susanne Ivalo Rasmussen, pastor Jon H. Hansen, fhv. SSF-formand, pastor Nikolas Häckel, borgmester på Sild Ungdomstaler: Lola Westendorf, elev på Duborg-Skolen	Tryllekunstner Henny Solskin Skolen kommer med underholdning The other Mondays FDF Tønder Brass Band
RENDSBURG-EGERNFØRDE AMT		
Holtenå Forsamlingshus, Westenhofstr. 8, Kiel, kl. 10.30 Arrangør: Distrikt Holtenå	Anke Spoorendonk, fhv. minister	FDF Gladsaxe Brass Band
IF Sportspladsen, H.C.-Andersen-Weg 5, Eckernförde, kl. 14.50 Arrangør: Distrikt SSF Egernførde	Henrik Dam Kristensen, fhv. formand for Folketinget og minister, medlem af Sydslesvigudvalget Peter Skov-Jakobsen, formand for Grænseforeningen, biskop Sönke Rix, stedfortrædende formand for SPDs forbundsdays- fraktion Gerrit van den Toren, 1. stedfortrædende kredspræsident Iris Ploog, Egernførdes borgmester Jette Waldinger-Thiering, vicelanddagspræsident Sylvia Filmer-Grabowski, SSW-formand Egernførde Ungdomstaler: Anna Petersen og Amelie Tomhofer, elever fra Jes Kruse-Skolens 9. årgang	Kvindekor Politi Sirenerne Børnehaverne optræder Fup og Fidus FDF Gladsaxe Brass Band Jes Kruse-Skolens Juniorband og kor
Rendsborg Bydelsdorf Børne - og Ungdomshus, Mühlenstr. 16, Büdelsdorf, kl. 14.30 Arrangør: Distrikt Büdelsdorf	Claus Jørn Jensen, konsulent i Grænseforeningen Søren Cruys-Bagger, næstformand for Danmarks-Samfundet Ungdomstaler: Ida Petersen, elev på A.P. Møller Skolen	„Tivoli“ med aktiviteter for børn Børnehavebørn underholder FDF Grindsted FDF Orkester & Vejle FDF Orkester

STED	TALERE	UNDERHOLDNING
GOTTORP AMT		
Sønder Brarup Danske Skole, Raiffeisenstr. 25, Süderbrarup, kl. 14.00 Arrangør: Distrikt Sønder Brarup og Mårkær	Christian Dirschauer, medlem af Landdagen og SSW-formand Jørgen Bruun Christensen, næstformand i Grænseforeningen Ungdomstaler: Justus Christmann, elev på Sønder Brarup Danske Skole	Jesper Falch-Stomp 45 min. mini-workshop ved professionel fra kl. 14.45, hvorefter børnene skal vise, hvad de har indstuderet kl. 16.00 Morsø Garden
Treja Danske Skole, Geilwanger Str. 19-21, Treja, kl. 13.00 Arrangør: Distrikt Treja/Hollingsted	Udo Jessen, formand for Dansk Skoleforening for Sydslesvig	
Slesvighus, Lollfuss 89, Schleswig, kl. 15.00 Arrangør: Distrikt Slesvig	Marion Pedersen, fhv. MF, næstformand i Foreningen NORDEN Henrik Becker-Christensen, fhv. generalkonsul Ungdomstaler: Victoria Orth og Freyja Wegner	Syng-sammen arrangement, akk. af A.P. Møller Skolens 13. årgang
Nybjernt Forsamlingshus, Neuer Weg 5, Neuberend, kl. 19.00 Arrangør: Distrikt Nybjernt	Johanna Klawin, leder af dagtilbud Hiort Lorenzen Skolens Børnehave	FDF Grindsted FDF Orkester & Vejle FDF Orkester
AMT SYDVEST		
Hans Helgesen-Skolen, Schleswiger Str. 23, Friedrichstadt, kl. 14.30 Arrangør: Distrikt Frederiksstad	Hinnerk Petersen, områdeleder i SdU Jørn Fischer, SSFs 2. næstformand	Klovn Kenneth Baum Frederikstadorkestret
Bredsted Danske Skole, Herrmannstr. 8, Bredstedt, kl. 14.00 Arrangør: Distrikt Bredsted	Andrea Holste, næstformand for Amt Sydvest Benny Engelbrecht, fhv. minister, MF, formand for Sydslesvig-udvalget	Klovnen Tapè Kibæk FDF Orkester med i optoget kl. 13.30

Søndag den 11. juni 2023

Friluftsmøder

Flensborg - DGF-pladsen

Waldstraße 43, Flensburg, kl. 14.20 Arrangør: Distrikt Flensborg By, Flensborg Amt og Sydtønder Amt Kl. 13.30: Optoget starter fra Nørretorv Kl. 14.20: Friluftsmødet åbnes Kl. 18.00: Fælles march FDF-orkestre fra Nørreport med koncert på Søndertorv kl. 18.30 Mødeledere: Lisa Werngreen, Jette Meyer, Valerie Pfeifer, Kristine Kruse, elever på Duborg-Skolen Velkomst: Karsten Weber, SSF-formand for Flensborg Amt	Søren Gade, formand for Folketinget Kristina Herbst, Slesvig-Holstens Landdagspræsident Stefan Seidler, medlem af Forbundsdagen Jan Riber Jakobsen, borgmester i Aabenraa Kommune Dr. Fabian Geyer, overborgmester i Flensborg Ungdomstaler: Kristine Kruse, elev på Duborg-Skolen	Koncert med Heartbeat FDF orkestre som optakt Elever optræder sammen med Heartbeat Koncert ved Related Koncert ved D-Band
---	---	---

Tønning - Uffe-Skolen

Herzog-Phillipp-Allee 3A, Tønning, kl. 13.30 Arrangør: Distrikt Friluftsmøde Tønning Kl. 13.30: Koncert foran Skipperhuset Kl. 14.00: Optoget starter fra Skipperhuset Kl. 14.30: Ankomst Uffe-Skolen Kl. 14.40: Flaghejsning og mødet åbnes Mødeleder: Henry Bohm Velkomst: Nadine Baumann-Petersen, SSF-amtsformand for Amt Sydvest	Henrik Frandsen fhv. borgmester, MF, gruppeformand og medlem af Sydslesvigudvalget Horst-Werner Knüppel, formand for Slesvig-Ligaen Lilli Rachenpöhler, medlem af kreds dagen og formand for SSW-U Nordfrisland Anders Kring, direktør i SdU	Tordenskioldgarden Elever fra Uffe-Skolen underholder Seebach-Jam FDF Gladsaxe Brass Band
--	---	--

Slesvig - A.P. Møller Skolen

Fjordallee 1, Schleswig, ca. kl. 14.25 Arrangør: Gottorp Amt og Rendsborg-Egernførde Amt Kl. 12.45: Koncert ved de deltagende orkestre på Slesvighus Kl. 13.00: Optoget starter fra Slesvighus Kl. 14.25: Flaghejsning og mødet åbnes Mødeledere og velkomst: Tanja Bethge, SSF-amtsformand for Gottorp Amt og Niels-Jørgen Hansen, SSF-amtsformand for Rendsborg-Egernførde Amt	Jakob Engel-Schmidt, kulturminister Johannes Callsen, ministerpræsidentens kommitterede for mindretal og det dansk-tyske samarbejde Jette Waldinger-Thiering, vicedagspræsident Anni Matthiesen, MF og medlem af Sydslesvigudvalget Ulrich Brüggemeier, Kredspræsident, Kreds Slesvig-Flensborg Frauke Tengler, formand for ADS-Grenzfriedensbund Ungdomstaler: Johanna Kühl og Arwen Jehle, elever på A.P. Møller Skolen	Børneshow med Tine Mynster Koncert ved Slesvig Spejderorkester, Skanderborg Brass Band og FDF orkestre Koncert ved Hiort Lorenzen Skolens Kor og Gottorp-Skolens Kor Gymnastikopvisning ved DGI Sønderjyllands Repræsentanthold
---	---	--

GUDSTJENESTER

i Sydslesvigs danske menigheder **årsmødesøndag den 11. juni 2023:**

Flensborg by

DGF-pladsen, andagt kl. 8 Knudsen
 Ansgar Kirke kl. 10 M. Jørgensen
 Helligåndskirken kl. 10 H. Jørgensen
 Sct. Hans kl. 10 Strelow
 Sct. Jørgen kl. 10 Egeris
 Sporskifte kl. 10 Hougesen

Harreslev, Lyksborg, Valsbøl og Tarp

Harreslev kl. 11.30 Böll
 Lyksborg kl. 10.00 Nissen/Thun
 Valsbølhus kl. 9.30 Skou
 Tarp kl. 10 Vetter

Slesvig, Rendsborg og Egernførde

Slotskirken, Slesvig kl. 10 Berg
 Rendsborg kl. 11.30 Brask
 Egernførde kl. 10 Vogel
 med Blue Note Choir fra Frederikshavn

Tønning og Frederiksstad

Tønning kl. 10 Hammer
 Frederiksstad kl. 11 Heide-Jørgensen

Sønder Brarup og Ravnkær

Sønder Brarup kl. 10 Mogensen
 med Morsø Garden
 Ravnkær kl. 11.30 Hansen

Aventoft og Vesterland

Aventoft menighedshus kl. 10 Sloth
 Vesterland kl. 10.30 Rasmussen

ÅRSMØDEUDSTILLINGER

Mikkelberg Kunstcenter: "Natur-Syn-Rum"

Udstilling om tre generationer Havsteen-Mikkelsen
 Åbningstider: Tirsdag-onsdag kl. 10-13, torsdag kl. 11-16,
 fredag, lørdag og søn- og helligdage 13-17.

Udstillingen blev åbnet den 1. april og kan ses frem til søndag
 den 25. juni

Aktivitetshuset:

Der er **"Kortfilm strejftog 2023 - en kulturel oplevelsestur
 gennem Flensborg by"** rundt omkring i byen den 9. og 10. juni
 mellem kl. 17-22.

På Aktivitetshuset vises filmen: Rain on Canvas i loop, dvs.
 i en uendelighedssløjfe begge dage mellem kl. 17-22.

**Flaghejsning på festpladsen i Flensborg
 søndag den 11. juni kl. 8.00**

Arrangementer i forbindelse med årsmøderne

Fredag den 9.6. kl. 17.00: Blue Note Choir, Frederikshavn under ledelse af Vibeke Ankerstjerne, Ejvind-Berggrav-Zentrum, Altenholz
 Fredag den 9.6. kl. 20.00: Aftensang/andagt i Tarp med Vetter og Grænseforeningen fra Skjern, Tarm og Videbæk

Lørdag den 10.6. kl. 10.30: Nordals FDF Orkester giver koncert foran Pensionistboligerne i Læk
 Lørdag den 10.6. kl. 11.00: Nordals FDF Orkester giver koncert foran Kuster Moden
 Lørdag den 10.6. kl. 11.00: FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band giver koncert ved Dansk Alderdomshjem Flensborg
 Lørdag den 10.6. kl. 13.00: SdU inviterer til GÅRDEN FESTIVAL på Tydal – et ungt-voksen tilbud med musik fra Danmark og Sydslesvig, workshops og fest til langt ud på natten. Get-in teltplads kl. 12, pladsen åbnes kl. 13 og musikken starter kl. 14.
 Lørdag den 10.6. kl. 15.00: Familiefest på Harreslev-Kobbermølle Danske Skole
 Lørdag den 10.6. kl. 15.00: Sommerfest i Moldened Forsamlingshus

Søndag den 11.6. kl. 08.00: FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band spiller til flaghejsning på festpladsen i Flensborg. Andagt ved Mai-Britt Josephsen Knudsen
 Søndag den 11.6. kl. 09.00: SSW-distrikt Harreslev inviterer til flaghejsning og morgenmad på skolen. Nordals FDF Orkester spiller.
 Søndag den 11.6. kl. 09.00: Flaghejsning ved Det Danske Hus i Sporskifte (SSF og dansk menighed) med efterfølgende andagt og morgenbord og underholdning ved Politisirenerne
 Søndag den 11.6. kl. 09.30: Valsbøl Pastorat inviterer til gudstjeneste i haven ved "Valsbølhus" med efterfølgende morgenmad. FDF Grenaa Brass Band spiller til
 Søndag den 11.6. kl. 10.00: Gæsteprædikant, biskop emeritus Karsten Nissen, tidligere biskop over Viborg Stift i Lyksborg Kirke
 Søndag den 11.6. kl. 10.00: Flaghejsning og årsmødegudstjeneste ved pastor Ulrik Vogel. Blue Note Choir fra Frederikshavn under ledelse af Vibeke Ankerstjerne medvirker under gudstjeneste, Den danske kirke i Egernførde
 Søndag den 11.6. kl. 10.00: SSF Bøglund inviterer til Årsmødemorgenmad, Bøglund Forsamlingshus
 Søndag den 11.6. kl. 10.30: Flaghejsning og årsmødegudstjeneste ved pastor Cecilie Brask, Den danske kirke i Rendsborg
 Søndag den 11.6. kl. 11.30: Årsmødegudstjeneste med hyggeligt samvær, kaffe og kage ved Ravnkær forsamlingshus

Ret til ændringer forbeholdes.

Det aktuelle årsmødeprogram kan ses på vores hjemmeside www.syfo.de under årsmøde/dato og program

Flyvende start på mandeklubben

Mandeklubben "Mellemrum" vil gå flyvende ind i sit efterårsprogram. Tirsdag den 26. september kl. 10 mødes klubben, hvor alle mænd i deres bedste alder, der ikke har andet for en tirsdag formiddag og er medlemmer af SSF, er velkomne på flyvepladsen ved Flensborg (Schaeferhaus) til en rundflyvning. Bindende tilmelding på preben.mogensen@ssw.de eller på SSF-sekretariatene i Slesvig og Flensborg inden den 12. september.



OPSTART

Sønderjysk Open i let vind

Tekst af Antje Linde

Solen var der, børnene var der, jollerne stod parate, bare vinden lod vente på sig lørdag, den 03. juni, da man i Flensborg Yacht Club ville sætte ungdomsstævnet Sønderjysk Open i gang. Først ved middagstid tog en startbåd ud for at se, om der var vind nok til at sætte de yngste sejlere i gang, der i dag skulle sejle deres første kapsejls. De 14 C-optimister måtte vente i mindst en halv time ude på vandet, inden det blev muligt at lægge en lille bane i nogenlunde konstant, meget let vind. Det blev til 3 sejlads for børnene, der tildels havde svært ved at holde koncentrationen helt op til målstregen. Heldigvis var der en del ledsagebåde på vandet, der kunne hjælpe de utålmodige lidt i gang igen, når

de ikke kunne finde ud af, hvor den lette vind nu egentlig kom fra og hvordan man kunne få den lille optijolle i gang igen.... Ved præmieuddelingen senere om lørdagen kunne alle 14 C-sejlere så modtage en fin medalje og de tre hurtigste på podiet blev Friederike von Arnim fra Gråsten (nr. 1), Nikolaj Bertram fra Sønderborg (nr. 2) samt Ole Freynhagen fra Flensborg (nr. 3). Imens havde også de større sejlere fundet vinden på den anden side af fjorden, hvor der blev sejlet i klasserne B-optimist, Zoom 8 og FevaXL. Her blev det til i alt otte sejlads for B-optimister og syv til Zoom 8 og Feva-joller, fordelt på lørdag og søndag. Søndag startede med en fin brise, dog denne gang uden sol. C-sejlere plejer at holde fri



UGDOMSSTÆVNE

om søndagen, mens B-optimister og de to andre jolleklasser skulle mødes på fjorden ude ved Kollund skov. Det var koldt derude på vandet og børnene var godt pakket ind, da de tog ud til banen. I de tidlige eftermiddagstimer viste solen sig og endelig kom varmen, men til gengæld foresvandt vinden, så mærkerne blev pakket ind og sejlerne sendt i land. Også her modtog alle 24 deltagere velfortjente medaljer og vinderne på podiet blev hos B-optimisterne

nr 1. Emil Freynhagen fra Flensborg, 2. Emma Damgård (Kerteminde) og 3. Sigrud Poulsen (Sønderborg), Feva: 1. Fridtjof Hornschuh og Mathis Holt, 2. Robin Reich og Lasse Mielke, 3. Annika Höfelmeyer og Georg Scherding fra Club Nautic i Schausende Zoom 8 : 1. Iben Poulsen (Sønderborg), 2. Lærke Ebbesen (Haderslev) 3. Liam Kleineder (Sønderborg). Alle resultater kan ses på manage2sail.com.

Sankthans i Rendsborg-Egernførde

SSF Hohn Herred inviterer i samarbejde med skolen og børnehaven til Sankthansfest på Vestermølle Danske Skole (Bargsteller Str. 2, Elsdorf-Westermühlen).

Festen, der starter kl. 18:00, er med fællesspisning og Sankthansbål. Der tilbydes grillmad mm. For at skåne miljøet bedes man selv medbringe tallerkener, bestik og krus til eget forbrug. I Egernførde inviterer SSF og SSW til bål, hygge, grillmad og musik. Arrangementet holdes ved Medborgerhuset og starter kl. 18:00.

Årets båltale holdes af vicelandagspræsident Jette Waldinger-Thiering. Heksen er lavet af Borreby Børnehaven.

SSF bestyrelsen sørger for alt til grillen og drikkevarer. Alle deltagere bedes medbringe en lækker salat eller brød til den fælles buffet.

Af hensyn til indkøb af grillmad, bedes om tilmelding på flg. link: (link.ssf-eg.de/sankthansaften23) eller til sekretariatet på

tlf. 04351-2527 eller e-mail (rd-eck@syfo.de).

I Borgstedt holder SSF Rendsborg by Sankthansfest ved stranden (Treidelweg). Det foregår fra kl. 17:00.

Båltalen holder Rendsborgs præst Cecilie Brask.

Der tilbydes grillmad og drikkevarer. Alle deltagere bedes medbringe en salat til fællesbordet. Der vil være et bål for børnene, hvor man kan bage snobrød.

Deltagerne bedes medbringe tallerkener, bestik, krus og evt. dej til snobrød.



Besøg på Bennetgård: Alle forventninger indfriet



Et nyt værtspar, Karin og Jørgen, tog imod 12 forventningsfulde gæster. Og forventningerne blev mere end indfriet. Solen skinnede næsten hele tiden. Dejlig "gammeldaws" mad, sang med Ida, skovguds-

tjeneste, tur ud i omegnen og forårskoncert i Skærbæk. Der blev spillet og hygget i stor stil. 3. hold takkede for dejlige dage, og nævnte i den forbindelse at den nye parkeringsplads er virkelig egnet til petanquespil.

Tre hyggelige Sankthansaftener i Flensborg

SSF og institutionerne i Flensborg By byder på tre Sankthansaftener fredag den 23. juni 2023.

SSF Nord med de nordlige institutioner - ved roklubben i Ostseebad fra kl. 17. Båltalen holdes af Mats Rosenbaum, Keike Faltings og Nils Angus synger og spiller. Der er underholdning og leg fra roklubben og Nystadens BoU.

Kl. 19:30 tændes de finske komfurer. Pølser og drikkevarer kan købes.

SSF Tarup, SSF Engelsby, SSF Sct. Hans og SSF Sct. Jørgen/Mørvig - ved Tarups forsamlingshus fra kl. 18. Bålet tændes af det frivillige brandværn Tarup kl. 19:30, og båletales holdes af Lyksborgs præst Birgitte Thun.



Der er desuden en hoppeborg m.m. til underholdning. Pølser og drikkevarer kan erhverves med et bidrag til gavekassen.

SSF Sporskifte - ved det Danske Hus fra kl. 18:30. Bålet tændes af det frivillige brandværn Sporskifte kl. 19:30, og båletales holdes af Jannik Beyer fra SSW. Der er sørget for underholdning og der kan købes mad.

Danmarks-Samfundet Sydslesvig holdt første generalforsamling

På plussiden står mange medlemmer, en sund økonomi og et tiltalende formål. På den anden side står manglende aktivitetslyst blandt medlemmerne. Sådan kunne konklusionen lyde efter Danmarks-Samfundet Sydslesvig onsdag aften holdt generalforsamling på Slesvighus. Foreningens medlemstal ligger stabilt på 122, hvilket er en pæn størrelse sammenlignet med andre foreninger henholdsvis afdelinger. Det skyldes formentligt foreningens formål, der på mange måder er skræddersyet til det danske mindretal.

- Vores forening har til formål at pleje dansk kulturtradition, herunder formidling af viden, kendskab og sædvane omkring Dannebrog og dens brug som nationalt symbol for dansk kultur, fællesskab og identitet, forklarede formand Annette Neumann på mødet. Hun tilføjede, at formålet blandt andet realiseres ved at tildele Dannebrog-faner og flag til foreninger og institutioner i Sydslesvig. Således har mange i det danske mindretal allerede nydt godt af Danmarks-Samfundets arbejde.

Siden 2017 har Danmarks-Samfundet en forening i Sydslesvig, og tilslutningen har fra starten af været god. Udfordringen er dog, at få folk til at være med i aktiviteter. Således var der planer om et foredrag ved selve generalforsamlingen. Men grundet for få tilmeldinger, blev oplægget aflyst.

Øge samarbejdet

Generalforsamlingen tog emnet op, og der kom konkrete forslag på bordet. Foreningens næstformand, Kay von Eitzen, foreslog at øge samarbejdet ved kulturarrangementer. Det vil sige, at Danmarks-Samfundet Sydslesvig kan være med som partner, når der for eksempel holdes foredrag om kongehuset eller andre emner, der pas-

ser til foreningens medlemmer. Nyvalgt bestyrelsesmedlem Lars Thomsen foreslog at Danmarks-Samfundet kan deltage ved Nörden Festivalen i Slesvig. Her er der netop fokus på det nordiske.

Ideerne faldt i god jord og formand Annette Neumann berettede, at Danmarks-Samfundet søger om optagelse som forening tilsluttet til SSF.

- På den måde får vi mulighed for at udvide vores netværk ved at gå i dialog med andre tilsluttede foreninger for blandt andet at udveksle erfaringer, fastslog Annette Neumann, der forleden fik tildelt Danmarks-Samfundets guldnål.

På billedet ses kasserer Gaby Böttinger, der aflagde beretning.



Sommerstemning i Nystadens BoU

Fredag holdt Nystadens Børne- og Ungdomshus sommerfest, og alle var inviteret med. Der var lagt op til sommerhygge, da dørene blev åbnet fredag eftermiddag. Nystadens BoU havde vejret med sig, så de åbne døre gjalt også legepladsen, siden det meste af sommerfesten foregik udendørs. Her var der disket op med en bred vifte af aktiviteter. Klassiske spil som shuffleboard og stige-golf foregik ude i baggården. Her var der også mulighed for at prøve kræfter med Jabii (di-

gital boksning). På den anden side af huset var der lagt op til de kulinariske oplevelser. BoUs leder Kim Mühlhausen stod ved grillen, og der var mulighed for at få både drikkevarer og farvet snobrød. Indendørs var der tombola, som Børne- og Ungdomshusets forældre havde organiseret. På flere borde lå de mange fristende gevinster. Selvfølgelig var de øvrige rum i huset åben, så alle børn og unge samt de voksne gæster fik glæde af hele huset.



FESTLIG

Foredrag: Per Stig Møller på besøg i Flensborg



GULDKORN

- Vi ved, hvad der kan og skal gøres. Men vil vi det? Sådan spurgte fhv. minister Per Stig Møller, da han tirsdag besøgte Flensborghus. Med i bagagen havde han et oplæg om "De fire isbjerge". Det vil sige det, hvad Per Stig Møller kalder verdens største langsigtede problemer. Dem har han defineret som demografien, økonomien, økologien samt demokratiets evne til at løse disse udfordringer. Oplægsholderen fastslog, at disse problemer kun kan løses i sammenhæng, og mens han gav bud på, hvordan de første tre kan løses, spillede han bolden med henblik på demokratiet tilbage til publikum på Flensborghus. Det bliver nemlig op til vælgerne at løse denne udfordring.

Per Stig Møller kom også ind på aktuelle udfordringer med for eksempel Kina, USA og Rusland. Han havde nogle klare ord om Putin, men pegede også på, at hans handlinger kan forklares ud fra et historisk syn. - Det er vigtigt, at man forstår historien, for gør man ikke det, kan man ikke forstå sammenhænge, lød det fra Per Stig Møller. Arrangementet kom op at stå i et samarbejde mellem SSF Flensborg By, SSF Flensborg Amt, Borgerforeningen, Sprogforeningen, Danske Journalistforening og Sydslesvigsk Oplysningsforbund med støtte fra Slesvig-Holstens kulturministerium. Oplægget var så godt besøgt, at det måtte rykkes fra Lille Sal til Store Sal.

SSW Flensborg Amtsgeneralforsamling

Torsdag den 22. juni kl. 19:00 holder SSW Flensborg amtsgeneralforsamling på restauranten Borgerforeningen. På mødet drøfter SSW Flensborg det fine valgresultat til kommunalvalget og partiets mål og ideer til de kommende år. I år vælger forsamlingen også en ny bestyrelse og delegerede til landsmødet. Alle SSW Flensborg medlemmer er inviteret og har talemål og stemmeret. Drikkevarer kan købes på stedet og partiet ønsker en tilmelding pga. madplanlægning per mail til: Philipp.Bohk@ssw.de eller via telefon: 0461 14408 - 125 / 126 / 127



KREATIVT

Af Sarah Keppler

En gruppe unge fra Duborg-Skolens 10. årgang deltager i et af

Super Mario i Aktivitetshuset

SdUs pædagogiske tilbud efter skolen. Aimee, Joshua, Anna, Mie og Silas havde meldt sig til Kim Grambows "Street Art Gruppe" og i den sammenhæng har gruppen tilbragt en del timer i Aktivitetshuset og været kreativ med at spraye, male og afprøve forskellige kreative materialer og teknikker. En af teknikkerne er "rug tufting". Rug tufting er en teknik til at lave tæpper og billeder af garn med. Garnet skydes med en maskine gennem et lærred. Maskinen kan enten klippe tråden over, når den kommer tilbage til forsiden og derved opstår en blød overflade af klippet garn. Eller maskinen danner løkker med garnet og dermed opstår en overflade af tæt siddende garn. Rug tufting er en hurtig

teknik og man skal have styr på sit design, der bliver mere kompliceret, jo mere detaljeret og mindre det er. Og man skal også have styr på hastigheden. Når tæppet eller billedet er færdigt, lukkes bagsiden med tæppeklister, så garnet bliver på sin plads. Gruppen fra Duborg-Skolen, som i Aktivitetshuset kærligt kaldes "Kim & The Gang", kom i gang med rug tufting og blev bidt af det. De lavede de første billeder, som blev til tæpper og vægbilleder. Anna fortæller, at teknikken var den sejeste, de havde afprøvet indtil da og at de gerne ville lave et fælles projekt. I pauserne og derhjemme spiller ungerne Mario Kart, så det var oplagt at bruge emnet som inspiration til designs. Til nyt-

år klædte ungerne sig ud som deres karakter og de besluttede, at hver skulle tufte sin egen figur, plus de ville gerne have symboler og et passende baggrundslandskab med. Hurtigt fandt gruppen ud af, at små figurer betyder meget arbejde. Men de havde et fælles mål og gik i gang. Motiverne skulle overføres til lærredet, farverne skulle bestemmes og garnet købes og så gik de i gang. Hver uge kunne man høre maskinerne køre, gruppen arbejdede til sent om aftenen. De viste både udholdenhed og kreativitet. Desuden tilbød vi gruppen, at de måtte udstille de færdige resultater i Aktivitetshusets store vindue ud til Nørregade, så alle forbigående kunne se på dem.

Men først blev det færdige Mario Kart level installeret på Duborg-Skolen, fordi gruppen gerne ville vise de andre elever på skolen, hvad de havde lavet. To figurer manglende desværre bagefter. Men det er jo et tydeligt eksempel på, at ungerne har lavet et kunstværk, andre rigtig godt kan lide. Aktivitetshusets vindue har fået landskabet som baggrund og de små figurer hænger ned i vinduet foran landskabet. Der er så mange folk, der går forbi vinduet, bliver stående, kigger, kommer tilbage igen, tager billeder og endda kommer ind i Aktivitetshuset og spørger, om det er muligt at købe figurerne. Det er det ikke. Men alle interesserede kan se på billederne indtil Årsmøde den 11. juni 2023.



MINDER

Konfirmandgensyn i Sønder Brarup

Lørdag den 3. juni fejrede menigheden i Midt- og Sydangel jubilæum med sine konfirmander fra 1951 - 1972 i kirken i Sønder Brarup. Festen måtte (corona!) udsættes fra august sidste år, men nu var det endelig så vidt. Fra begyndelsen af eftermiddagen ankom deltagerne, hvor der blev budt på kaffe

og kage inde og ude i perfekt vejr. Fra syd kom den længst rejsende fra Schifferstadt (nær Heidelberg), fra nord fra Høng på Sjælland. Efter gudstjenesten tog de 50 deltagere videre til fest og hyggeligt samvær med god mad på Angler Hof, som sluttede med en kort andagt ved 21-tiden.